al, 2012)
dapat dilihat melalui sokongan ulama terhadapnya. Selain daripada amalan berzanji yang
dilakukan dalam lingkungan kehidupan masyarakat seharian, Kitab Mawlid al-Barzanji
turut disyarah oleh para ulama terkemuka dan diiktiraf keilmuannya seperti Muhammad
bin Ahmad ‘Illish al-Maliki al-’Asy’ari al-Syadzili al-Azhari (w1299H/1882M) dengan kitab
’Al-Qawl al-Munji ‘ala Mawlid al-Barzanji’; Muhammad Nawawi al-Banteni al-Jawi
(w1314H/1897M) menulis syarah Mawlid al-Barzanji bertajuk ‘Madarij al-Su`ud ila Iktisa’
al-Burud’ dan ‘Targhib al-Mushtaqin’; Sayyid Ja’far bin Sayyid Isma`il bin Sayyid Zainal
‘Abidin bin Sayyid Muhammad Al-Hadi bin Sayyid Zain (w1317H) menulis syarah bagi
Mawlid al-Barzanji yang dinamakannya ‘Al-Kawkab